
                                        Российская Федерация
Отдел образования администрации 

Бондарского района 

П Р И К А З
05.02.2020                                   с. Бондари                                                  № 19

Об  итогах  районного  КВН  среди
дошкольных  работников  «А  ну-ка
воспитатели».
   
      Во исполнение приказа  отдела образования администрации Бондарско-
го района от  13.01.2020 № 2  «О проведении районного КВН среди до-
школьных работников «А ну-ка воспитатели!»  4 февраля 2020 года на базе
МБДОУ  детского  сада  «Малыш»  состоялся  финал  данного  конкурса.
Основная его цель – формирование командного взаимодействия, позитив-
ного имиджа педагога в Учреждении, повышение престижа профессии пе-
дагога.
   Проведение  данного  мероприятия  оказалось  хорошим  стимулом  для
профессионального и личностного роста педагогов. Хочется особо отметить
душевную  обстановку,  которая  присутствовала  в  коллективах  на
протяжении  всей подготовки  к  конкурсу,  и  во время его проведения.
Этот  конкурс  открыл  новые  имена  талантливых  педагогов,  раскрыл  их
способности,  научил  взаимодействовать  друг  с  другом  в  команде,
радоваться успехам коллег.
      В  конкурсе  КВН  приняли  участие   воспитатели  3-х  дошкольных
образовательных учреждений района  по 4 педагога от каждого детского
сада:  МБДОУ детского сада «Аленушка»- (Косарева М.В., Леонтьева А. Ю,
Лаврентьева  Т.Е.,  Кошелева  Л.А.),  МБДОУ  детского  сада  «Малыш»  -
((Долотова  Е.И.  Селезнева  А.А.,  Колыбердина  Е.С,  Паршина  С.В.)),
МБДОУ  детского  сада  «Чебурашка»  -   (Гончарова  Н.Л.,  Дронова  М.А.,
Выборнова Н.Н.. Перегудова О.М.)
  В соответствии с положением о проведении районного фестиваля КВН в
программу фестиваля вошли пять конкурсных испытаний:

1. Приветствие команды: Тема «Ералаш»
2. Разминка «Блиц» (вопросы командам задавали члены жюри)
3. Музыкальный конкурс на тему «Вашим и нашим – поем и пляшем»;
4. Конкурс капитанов.
5. Конкурс «Отыщи владельца»
6. Домашнее задание «Сказка о ФГОСе»

   В рамках  районного конкурса работало жюри,  которое подвело  итоги
конкурса, руководствуясь  Положением о проведении районного конкурса
«А ну-ка, воспитатели!» среди воспитателей ДОО, и на основании решения
жюри , ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Наградить   команды  победителей   районного  КВН  среди



дошкольных работников «А ну-ка, воспитатели-2020!» грамотами  отдела
образования администрации  района и  сладкими призами за счет средств
районной профсоюзной организации  согласно приложению:
      - за 1 место –   воспитателей  МБДОУ  детского сада «Малыш»
   - за 2 место  - воспитателей  МБДОУ детских садов «Аленушка» и «Чебу-
рашка». 
         2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений района
проанализировать  итоги  районного  мероприятия,  создать  необходимые
условия для подготовки и участия педагогов  дошкольного образования в
профессиональных творческих конкурсах и фестивалях  различного уровня,
по возможности поощрить участниц  конкурса  КВН среди дошкольных
работников «А ну-ка воспитатели».
       3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа   возложить  на
консультанта отдела образования администрации района Н.И.Пелепелину.

Начальник отдела
образования                                                                               Г.В.Лудкова


